
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace                   

Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov          

IČ:00226912 DIČ: CZ00226912zapsaná v obchodním  

rejstříku Krajského soudu v Brně odd. Pr vložka 1230 

1 

 

  

  

  

   

   

NAŠE ZN.: 4/2023/MP    
VYŘIZUJE: Mgr. Markéta Pluháčková    
TEL.: 518 601 238    
E-MAIL: pluhackova.marketa@nemkyj.cz    
DATUM: 6.9.2023    

 
 
VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
 
 
Veřejná zakázka č. VZ č. 4/2023/MP Inkontinenční pomůcky 
 
Na základě dotazu dodavatele poskytuje zadavatel vysvětlení a změnu zadávací dokumentace 
k výše uveřejněné veřejné zakázce v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. 
 

I. Vysvětlení zadávací dokumentace na žádost dodavatele 
 
      Znění dotazu č. 1: 
 
„Příloha č. 3 ZD - Technické parametry, část 3 Natahovací plenkové kalhotky pro dospělé - 
zadavatel uvádí v předposledním bodu požadavek na barevné značení savosti. Dovolujeme si 
požádat zadavatele, zda umožní nabídnout natahovací kalhotky bez barevného odlišení savosti. 

Na produktu je viditelně označen název, jeho velikost a označení přední strany.“ 
 

      Odpověď na dotaz č. 1: 
 
Zadavatel preferuje barevné označení savosti na pomůcce. Z důvodu jednodušší orientace při 
volbě vhodné savosti pomůcky při péči o pacienta, den/noc, různá závažnost inkontinence. 
 
      Znění dotazu č. 2: 
 
„Bod 2. čl.VI ZD uvádí, že zadavatel nepožaduje předložení podepsaného návrhu KS. Naopak v 

bodu 2 čl. XII ZD je uvedeno, že nabídka musí obsahovat návrh smlouvy podepsaný osobou 
oprávněnou jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení. Prosím o upřesnění požadavku 
zadavatele.“  
 
      Odpověď na dotaz č. 2: 
Zadavatel upřesňuje znění čl. VI. Zadávací dokumentace a ruší bod 2 uvedeného článku. 
 
 
 
 

    



Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace                   

Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov          

IČ:00226912 DIČ: CZ00226912zapsaná v obchodním  

rejstříku Krajského soudu v Brně odd. Pr vložka 1230 

2 

 

 
      Znění dotazu č. 3: 
 „Množství požadovaných vzorků v článku XII ZD je nezvykle vysoké, obvyklé množství je jedno 

balení vzorků z každé kategorie produktů. Rádi bychom požádali zadavatele, aby snížil požadavek 
na množství vzorků v každé z částí VZ. Pro doplnění uvádím, že požadované množství plenkových 
kalhotek v části 1 představuje 27 balení, tj. 810 plen. U podložek v části 4 představuje požadavek 
zadavatele 36 balení, tedy 1.080 ks podložek.“ 
 

 Odpověď na dotaz č. 3: 
Hodnocení kvality nabízených vzorků je pro zadavatele, vzhledem k povaze veřejné zakázky, 
zásadním parametrem pro výběr dodavatele.  
Zadavatel trvá na uvedeném požadavku poskytnutého množství plenkových kalhotek pro testování 
kvality v části 1. Vzhledem k předpokládané spotřebě 110 920 ks zalepovacích plenkových kalhotek 
pro dospělé, s ohledem na počet oddělení a detašované pracoviště, které budou kvalitu hodnotit 
v různých parametrech dle vlastních specifických nároků, je požadavek na celkové množství 810 ks 
z pohledu zadavatele zcela zanedbatelný. U podložek v části 4 zadavatel požaduje 36 balení, tedy 
celkem 1080 ks různých velikostí a odlišné savosti vzorků.  
Obdobně jako je uvedeno výše a vzhledem k předpokládané spotřebě 279 360 ks, zadavatel i na 
tomto požadavku trvá. 
Jelikož si zadavatel v zadávací dokumentaci vyhradil právo vzorky vzhledem k jejich charakteru 
nevracet, neodpírá účastníkům zadávacího řízení uplatnit právo v souladu s § 39 ZZVZ. 
 

II. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 
 
Změna č. 1 
 
Zadavatel vypouští bod 2 čl. VI a upravuje znění čl. VI. Zadávací dokumentace takto: 
Nové znění čl. VI 

      VI. Obchodní podmínky 
1. Zadavatel stanoví obchodní podmínky formou návrhu kupní smlouvy, který je přílohou č. 4 

zadávací dokumentace. Text návrhu smlouvy je pro účastníky zadávacího řízení závazný a 
nejsou oprávněni ho měnit, pouze doplní žlutě vyznačená místa. 

 
  

 
Zadavatel posoudil poskytnutou změnu zadávací dokumentace a s ohledem na její charakter 
rozhodl lhůtu pro podání nabídek neprodlužovat. 
 
Datum: 6.9.2023 
 
 
Za zadavatele: 
 
Mgr. Petra Böhmová, LL.B. 
obchodní náměstkyně 

 
 
  

  


		2023-09-06T11:52:17+0200




